DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 07 de Mar de 2022 Ano VI Edição - Nº 796

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE CONTRATO N.º
20210127001/2021 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

00001/2021

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE / CONTRATO Nº
20210127001-2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00001/2021 – CPL. CONTRATADO: GESTORE -
CONTABILIDADE PUBLICA E CONTROLE INTERNO LTDA.
CNPJ: 13.226.800/0001-77 localizada á Rua Paulo Airton Gouveia
Pacheco, 795 Bairro Dirceu Arcoverde, CEP: 64.211.237,
Parnaíba/Piauí como seu representante Daciel Nunes, RG:
1017314 SSP/MA e CPF: 406974.953-53, domiciliado á Rua Paulo
Airton Gouveia Pacheco, 795 Bairro Dirceu Arcoverde, CEP:
64.211.237, Parnaiba/PI, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NO ÂMBITO
DA CONTABILIDADE, COMPREENDENDO CONCEPÇÃO E
IMPLANTAÇÃO DE ROTINAS E PROCESSOS PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E CONTÁBIL, NOS SISTEMAS
ORÇAMENTÁRIO, FINANCEIRO, PATRIMONIAL. VALOR:
Mensal R$ 13.000,00 (treze mil reais) e Valor Total Global de:
R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) RECURSO:
04.123.0051.2134.0000 MANUTENÇÃO DO SETOR DE
CONTABILIDADE E PRESTAÇÃO DE CONTAS/ OUTROS
SERVIÇOS TERCEIROS PESSOAS JURÍDICA – 33.90.39.000
ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de janeiro de 2021. Raimundo
Nonato Carvalho, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 7dae8bdfba5a9f58ce685277fc83e40c752136e2

EXTRATO DE CONTRATO N.º 202105028002/2022 –
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0034/2021

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
EXTRATO DE CONTRATO N.º 202105028002. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0034/2021 – CPL. CONTRATADO:
NASCIMENTO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
CNPJ 40.070.313/0001-30,Endereço:  Rua Miquerinos, nº01. Ed.
Golden Tower, Sala 216, Jardim Renascença São Luís/MA,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO,  OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução dos Serviços de Consultoria e
Assessoria Jurídica para suprir as necessidades da
Administração Municipal, compreendendo o auxilio na
elaboração de Projetos de Lei, Decretos, Portarias, atos
normativos e vetos a proposições do legislativo;
acompanhamento administrativo de processos externos
formulando requerimento, petições, defesas recursos e

participando de atos, no que couber, perante o Tribunal de
Contas do Estado do Maranhão, Tribunal de Contas da União,
Controladoria-Geral do Estado e Controladoria-Geral da União;
acompanhamento jurídico de processos administrativos
internos, quanto a correta elaboração, emitindo pareceres
quanto a recursos interpostos; orientação jurídica aos
diversos setores da administração; Procuradorias, nas
consultas, diligências e celebrações de Ajuste; orientar as
atividades de todos os setores e diretorias deste município,
fornecendo subsídios para realização das atividades
rotineiras, emitindo pareceres escritos ou consultas, mediante
provocação dos Órgãos da Administração; orientar os agentes
públicos nos atos de gestão e decisões
administrativas. VALOR: Mensal R$ 7.500,00 e Valor Total
Global de: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). RECURSO: MAN. E
FUNC. DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
04.122.0051.1129.0000/3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, ASSINATURA DO
CONTRATO: 28 de maio de 2021. Raimundo Nonato Carvalho,
Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 0128df1637b9e86084af9e6ca23b960c988def69

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 07 de Mar de 2022 Ano VI Edição - Nº 796

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.03.07

17:03:12 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Seg, 07 de Mar de 2022 Ano VI Edição - Nº 796

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-03-07T17:01:11-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS